
Regionalny powiernik kl.A, mjr Joanna Bijok – sprawozdanie z pełnionej służby w okresie od 19 
września 2020 roku do 11 września 2021 roku.

Szereg spotkań zaplanowanych na marzec i kolejne miesiące roku 2020  zostało z uwagi na sytuację 
epidemiczną panującą w Polsce odwołanych.

Przez ostatnie miesiące 2020 roku oraz pierwszy kwartał br. moja służba nie wiązała się z żadną 
aktywnością zewnętrzną. Moje działania skupiały się na wspieraniu inicjatywy przyjaciół dążących do 
wznowienia mityngów AA za murami i organizowaniu ich w formie zdalnej. W wyniku rozmów i 
ustaleń ze spotkania zespołu, zorganizowanego w dniu 31 stycznia br. zorganizowano w ZK w 
Jastrzębiu-Zdroju cotygodniowe  mityngi zdalne.

Starałam się umożliwić zainteresowanym, pracującym na programie 12 kroków, kontynuację spotkań 
ze sponsorami, które odbywały się cyklicznie za pomocą komunikatora internetowego.

22 maja uczestniczyłam w spotkaniu zdalnym członków regionalnego zespołu ds. niesienia posłania 
do ZK i AŚ.

5 czerwca uczestniczyłam w spotkaniu zespołu niosącego posłanie do ZK w Jastrzębiu- Zdroju 
działającym przy intergrupie Karliczek. W trakcie spotkania podsumowano służbę dotychczasowego 
łącznika oraz został wybrany nowy służebny. Duża część spotkania związana była z potrzebą 
wznowienia mityngów AA „na żywo”, co w związku z zaawansowaną akcją szczepień wśród osób 
pozbawionych wolności stało się możliwe od lipca br.

24 czerwca uczestniczyłam w spotkaniu informacyjnym z Prezesem Regionalnej Izby Aptekarskiej w 
Katowicach. Inicjatywa włączenia aptek i farmaceutów w przekazywanie informacji nt. wspólnoty i 
możliwości wspierania osób poszukujących wsparcia w problemie alkoholowym spotkała się z dużym 
zainteresowaniem i aprobatą ze strony przedstawicieli Izby Aptekarskiej. Owocem spotkania był 
artykuł w periodyku śląskich farmaceutów „Apothecarius”. Planowane są również wystąpienia w 
ramach cyklicznie organizowanych webinarów przybliżających wspólnotę Anonimowych Alkoholików 
i pomoc, jaką ona niesie alkoholikom wciąż cierpiącym.

15 lipca br. uczestniczyłam w spotkaniu informacyjnym z kierownictwem jednostki zorganizowanym 
w ZK w Jastrzębiu-Zdroju. W trakcie spotkania podsumowano służbę dotychczasowego łącznika oraz 
przedstawiono nowego służebnego,  omówiono także bieżące kwestie organizacyjne.

26 sierpnia br. uczestniczyłam w spotkaniu informacyjnym zorganizowanym w Okręgowym 
Inspektoracie Służby Więziennej w Katowicach. W spotkaniu obok aktualnej koordynator regionalnej 
ds. niesienia posłania do ZK i AŚ, jej poprzednika uczestniczył Dyrektor Okręgowy śląskiej służby, wraz
ze swoim zastępcą i specjalistą penitencjarnym. Na spotkaniu omówione zostały istotne obecnie 
kwestie związane ze wznowieniem mityngów „na żywo” w większości śląskich jednostek. 
Zaplanowano kolejne spotkania informacyjne z dyrektorami śląskich jednostek penitencjarnych i 
kolejne z kierownikami penitencjarnymi tychże jednostek.

5 września br. uczestniczyłam w mityngu rocznicowym - z okazji 25-lecia istnienia Regionu Katowice.


